
 
 
 

For English  
You can read this information letter in English on personregistrering.dk. 

 
Tillykke 
Du får dette brev, da du er blevet forælder. 
I forbindelse med en fødselsregistrering af et barn født i Danmark er der forskellige forhold, som du skal være 
opmærksom på. De fleste af disse forhold kan du læse om i dette brev. Hvis din situation ikke er nævnt i dette brev, kan 
du finde nærmere information på enten borger.dk eller Familieretshuset.dk.  

Når et barn er blevet født, skal der registreres oplysninger om: 

Fødsel 
Faderskab/medmoderskab 
Navn til barnet 

Fødsel 

Fødslen bliver registreret på baggrund af jordemoderens anmeldelse. Den er sendt til [FØD.REG.MYN], der er myndighed 
for registrering af fødslen, da den fødende bor der. Ved fødselsregistreringen bliver den fødende automatisk registreret 
som forælder til barnet.  

Faderskab/medmoderskab 

Den anden forælder til barnet kan blive registreret på forskellige måder. Dette er blandt andet afhængigt af den 
fødendes civilstand på tidspunktet for fødslen.  

• Hvis den fødende er gift, bliver ægtefællen automatisk registreret som anden forælder og får del i 
forældremyndigheden. 

• Hvis den fødende ikke er gift, men skal have fælles forældremyndighed med den anden forælder, skal I udfylde en 
omsorgs- og ansvarserklæring, som I finder på borger.dk. Når I begge har signeret denne, bliver den anden forælder 
registreret og får del i forældremyndigheden. I har 28 dage fra barnets fødsel til at udfylde og indsende en omsorgs- 
og ansvarserklæring. Hvis tidsfristen bliver overskredet, bliver Familieretshuset orienteret. Familieretshuset 
kontakter derefter den fødende. 

• Hvis I allerede inden fødslen har udfyldt en omsorgs- og ansvarserklæring, har I modtaget en afgørelse fra 
Familieretshuset i jeres digitale postkasse. Denne afgørelse er ikke blevet sendt til myndigheden for 
fødselsregistreringen. I skal derfor selv videresende afgørelsen til [FØD.REG.MYN]. 

Andre situationer  

Den fødendes nuværende ægtefælle bliver ikke automatisk registreret som anden forælder, hvis: 

• den fødende er separeret ved fødslen. 
• den fødende har været gift med en anden person inden for de sidste 10 måneder før fødslen. 
 
I disse tilfælde vil Familieretshuset blive orienteret. Familieretshuset kontakter derefter den fødende.  
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Returadresse: By-, Land- og Kirkeministeriet 
Frederiksholms Kanal 21, 1220 København K 

 
Navn Navne Navnesen 
Klokkestøbergadens Vandgyde 123 
1234 Vallensbæk Strand 

https://www.personregistrering.dk/hc/en-gb/articles/21137338930706-Information-letter-at-birth
https://www.borger.dk/
http://familieretshuset.dk/
https://www.borger.dk/


Navn til barnet 

Barnet skal have et navn, inden det bliver 6 måneder gammelt. Navngivningen skal foretages af den eller de, som har 
forældremyndighed over barnet. Navngivningen kan ske på forskellige måder:  

• Navngivning: Barnet kan blive navngivet ved ansøgning om navngivning på borger.dk. Har I fælles 
forældremyndighed, skal I begge signere ansøgningen. 

• Navngivning ved dåb i folkekirken: Barnet kan blive navngivet ved dåb i folkekirken. Kontakt præsten eller 
kirkekontoret i det sogn, hvor barnet skal døbes. Du kan finde kontaktoplysninger på sogn.dk. Hvis barnet er født i 
Sønderjylland, kan der ikke ske en navngivning i forbindelse med dåben. Barnet skal i denne situation være navngivet 
inden dåben. 

• Navneregler: Reglerne for navne og navngivning kan du læse mere om på Familieretshusets hjemmeside. 

Andet 

• Dit barn får et fysisk sundhedskort tilsendt, når barnet er blevet navngivet, og navnet er registreret i CPR-
registeret. Du kan se dit barns digitale sundhedskort i din sundhedskort-app. Læs mere om sundhedskort-appen 
på borger.dk. 

• Dit barn får automatisk registreret dansk statsborgerskab i CPR, hvis en af forældrene er dansk statsborger på 
fødselstidspunktet. 

• Er du udenlandsk forælder med fast ophold i Danmark, kan du læse mere om at søge om opholdstilladelse/EU-
opholdsdokument for dit barn i Danmark på udlændingemyndighedernes hjemmeside (Ny i Danmark). I 
forbindelse hermed vil udlændingemyndighederne også tage stilling til dit barns statsborgerretlige forhold. Hvis 
dit barn er født statsløs i Danmark, vil barnet kunne erhverve dansk statsborgerskab efter lempeligere regler. På 
hjemmesiden kan du også finde kontaktoplysninger til udlændingemyndighederne. 

• Hvis du har brug for en personattest på dit barn, kan du på borger.dk læse om bestilling af attester. 
• Hvis dit barn skal have et pas, kan du læse mere om ansøgning af pas på borger.dk. 

Spørgsmål 

Har du i øvrigt spørgsmål til dette brev, kan du henvende dig til personregisterføreren i [FØD.REG.MYN], som du også kan 
kontakte, hvis der er særlige forhold, som gør, at digital selvbetjening ikke kan anvendes. Du kan finde 
kontaktoplysningerne ved at indtaste din adresse på siden borger.personregistrering.dk. 

Du kan også læse mere om registreringer i forbindelse med fødsel på personregistrering.dk. 

Lovgivning 

Du finder lovgivning om fødselsregistrering på personregistrering.dk.  
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http://borger.dk/
http://sogn.dk/
https://familieretshuset.dk/
https://www.borger.dk/
https://www.borger.dk/familie-og-boern/navne-og-navneaendring/attester
https://www.borger.dk/transport-trafik-rejser/Pas/Ansoeg-om-eller-forny-dansk-pas
http://borger.personregistrering.dk/
http://borger.personregistrering.dk/
http://personregistrering.dk/
http://personregistrering.dk/
https://www.personregistrering.dk/hc/da/articles/4412911674258-Lovtekster-Personregistrering#h_01EKFET10C88NGWE9T6Q88ABG9
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